
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  185  DEL  25/10/2010 

  
 
 
Oggetto :  ADEGUAMENTO COSTO BUONO PASTO SCUOLA DELL’INFANZIA. 
                   
                   
                   
         
                                    
 
L'anno 2010,  addì venticinque del mese di ottobre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 25.10.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 25.10.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 25/10/2010 ad oggetto : ADEGUAMENTO COSTO 
BUONO PASTO SCUOLA DELL’INFANZIA. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SENTITA la relazione dell’Assessore Marson in merito alle note problematiche in essere, sin dallo scorso 
anno scolastico, in relazione al servizio di distribuzione pasti all’interno della Scuola dell’Infanzia, nello 
specifico riguardo al taglio della carne e sbucciamento/taglio frutta; 
  
CONSIDERATO che, come già ampiamente dibattuto anche all’interno delle varie commissioni mensa, la 
soluzione più idonea  e soddisfacente per le famiglie è quella prospettata in più sedi di richiedere alla ditta 
Compass SpA, appaltatrice del servizio di refezione scolastica la messa a disposizione di proprio personale, 
con aggravio di costi, per l’attività di cui sopra; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Società “Compass SpA” che quantifica l’intervento in 1 ora lavoro di 
personale dalla stessa messo a disposizione per la presa in carico dell’attività di taglio della carne e 
sbucciamento/taglio frutta per un costo orario di € 18,60 IVA esclusa; 
 
RITENUTO, come già anticipato nelle varie sedi di incontro, di dover porre a carico degli utenti della 
Scuola dell’Infanzia il costo derivante dal servizio aggiuntivo che sarà svolto dal personale della Società 
aggiudicataria del servizio di refezione scolastica non essendo tale attività inserita nel Capitolato d’Appalto, 
si quantifica il maggior onere a carico delle famiglie in € 0,15; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere come sopra specificato a partire dal 1^ novembre p.v.; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – 
D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 – di assicurare, per le motivazioni in premesse riportate, l’attività di taglio carne e sbucciamento/taglio 
frutta per gli alunni della Scuola dell’Infanzia con personale fornito dalla Società “Compass SpA”, 
appaltatrice del servizio di refezione scolastica, a partire dal 1^ novembre 2010; 
 
2 - di dare atto che per la fornitura di tale servizio la predetta Società dovrà riorganizzare il personale con 
un incremento di prestazione calcolato in un’ora lavorativa  per  un importo di € 18,60 /ora  IVA esclusa, 
costo che sarà posto a carico degli utenti della Scuola dell’Infanzia; 

  
3 - di precisare  che, per effetto di tale costo, la maggior quota da porre a carico delle famiglie degli alunni 
della Scuola dell’Infanzia si quantifica in € 0,15, calcolata dividendo la maggior spesa per il numero degli 
alunni iscritti, e, quindi, a partire dal 1^ novembre 2010 il costo del buono pasto per tale utenza viene 
quantificato in € 4,15; 
 
4 - di dare mandato al responsabile del settore per gli adempimenti conseguenti con possibilità di 
modificare/integrare le prestazioni sempre nel rispetto delle norme vigenti con assunzione degli oneri 
integrativi relativi; 
 
5 - dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero – Servizi a domanda individuale 
f.to    Fiorenza Ruffato 
  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 25.10.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   08/11/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   22/11/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 08/11/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  185  DEL  25/10/2010 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


